Câmara Municipal de Unaí decreta e ele, em seu nome, sanciona e promulga a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica autorizada a transferência de recursos, na forma de auxílio, à Associação 

de Pais e Amigos dos Excepcionais de Unaí – Apae, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa 

Jurídica –CNPJ – sob o nº 20.210.522/0001-25, no valor de R$ 286.140,38 (duzentos e oitenta seis 

mil, cento e quarenta reais e trinta e oito centavos), nos termos da indicação do remanejamento das 

Emendas Parlamentares n.º 9 e 47/2022, constante no Anexo IV da Lei n.º 3.438, de 30 de 

dezembro de 2021. 

Art. 2º O Anexo VII da Lei n.º 3.440, de 31 de dezembro de 2021, passa a vigorar 

com a alteração constante do Anexo I desta Lei. 

Art. 3º Fica o Poder Executivo autorizado a transferir crédito orçamentário do 

exercício de 2022, no valor de R$ 286.140,38 (duzentos e oitenta e seis mil, cento e quarenta reais e 

trinta e oito centavos), para atender à programação discriminada no Anexo II desta Lei, em 

conformidade com o disposto no inciso III do parágrafo 7º do artigo 162 da Lei Orgânica do 

Município.  

§ 1º Os recursos destinados a atender às despesas decorrentes da transferência de